
1e wijziging Legesverordening 2018

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 19 december 2017;

 

gelet op artikel 229, eerste lid en onderdeel b, van de Gemeentewet;

 

Verordening tot 1
e
 wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2018 (1

e

wijziging Legesverordening 2018)

BESLUIT:

Artikel  I  Algemene dienstverlening, hoofdstuk 3 Rijbewijzen

€ 39,45het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven,

vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs

1.3.1

€ 34,10het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een spoedlevering vermeerderd met1.3.2

€ 5,60het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot het ver-

krijgen van gegevens uit het Centraal Register Rijbewijzen

1.3.3

 ingeval aan de aanvrager van een rijbewijs al eerder een rijbewijs werd verstrekt, welk

document bij de aanvraag niet compleet kan worden overgelegd, worden de ter zake

verschuldigde leges verhoogd met

1.3.4

 

€ 29,00

€ 33,80voor het afgeven van een zogenaamde “eigen verklaring” (geneeskundige verklaring)1.3.5

Artikel  II  Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste na die van de bekendmaking.

2. De bepalingen die op grond van deze verordening worden gewijzigd blijven van toepassing op

belastbare feiten die zich voor de in het derde lid genoemde datum van heffing hebben voorgedaan.

3. De datum van ingang van heffing is 1 januari 2018.

4. Deze verordening kan worden aangehaald als “1
e
 wijziging Legesverordening 2018”.

 

Didam, 19 december 2017.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Montferland,

De secretaris,

T.M.J.M. Evers

De burgemeester,

mr. P. de Baat MPM

Nr. 234103

GEMEENTEBLAD 29 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Montferland

Gemeenteblad 2017 nr. 234103 29 december 20171

http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005416&z=2017-07-01&g=2017-07-01

